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POLTTOPISTEESSÄ    23.6.2023                           Väinö Hotti 

1. SOSIAALINEN KRISTILLISYYS VALLAN PÄÄLLÄ 

Martan evankeliumi on vallitsevana! Tähän liittyy olennaisena osana se, 

että hengelliset yhteisöt ovat yleensä naisvaltaisia! 

2. RUKOUKSEN KOROSTUS 

”Sitten huutakaa te jumalanne nimeä, ja minä huudan Herran nimeä. Se 

jumala, joka vastaa tulella, on Jumala." Kaikki kansa vastasi ja sanoi: "Niin 

on hyvä". Ja Elia sanoi Baalin profeetoille: "Valitkaa itsellenne toinen 

mullikka ja valmistakaa se ensin, sillä teitä on enemmän. Huutakaa sitten 

jumalanne nimeä, mutta älkää panko tulta". Niin he ottivat sen mullikan, 

jonka hän antoi heille, ja valmistivat sen. Sitten he huusivat Baalin nimeä 

aamusta puolipäivään asti, sanoen: "Baal, vastaa meille!" Mutta ei ääntä, 

ei vastausta! Ja he hyppelivät alttarin ääressä, joka oli tehty. Puolipäivän 

aikana Elia pilkkasi heitä ja sanoi: "Huutakaa kovemmin; hän on tosin 

jumala, mutta hänellä voi olla jotakin toimittamista, tahi hän on poistunut 

johonkin, tahi on matkalla; kenties hän nukkuu, mutta kyllä hän 

herää". Niin he huusivat vielä kovemmin ja viileksivät itseään tapansa 

mukaan miekoilla ja keihäillä, niin että heistä vuoti verta. Kun puolipäivä 

oli kulunut, joutuivat he hurmoksiin, aina siihen hetkeen asti, jolloin 

ruokauhri uhrataan. Mutta ei ääntä, ei vastausta, ei vaarinottoa!” (1. 

Kun.18:24-29). 

 
              (nettikuva) 
         AARO LEIKKARI 
 
 

”Me kuulemme uudelleen ja uudelleen toistet-

tavan: ”Herätystä ei tule ilman rukousta”. Totta. 

Mutta joudumme kipua tuntien kysymään: ”Miksi 

herätys viipyy, vaikka rukoillaan”? Miksi Sanassa 

luvatut tunnusteot ja ihmeet viipyvät, vaikka ru-

koillaan? Olemmeko unohtaneet, että Jeesus 

lupasi rukousvastauksen niille, jotka kuuliaisina 

Hänen Sanalleen pysyvät Hänessä. Se on rakkau-

den mitta. Pyhä Henki on tullut. Seuraammeko 

Hänen johdatustaan. Jos niin tapahtuu, ”on oleva 

yksi lauma ja yksi paimen” (168) – Teh. VHn. 



                                                                                                                                                                                        2 
 

3. OPILLISUUDEN SYRJÄYTTÄMINEN 

1) SENTIMENTAALISUUS 

2) MUSIIKKIVALTAISUUS 

4. SUUREN PUHDIN KRISTILLISYYS 

”Ei sotaväellä eikä voimalla, vaan minun Hengelläni, sanoo Herra Sebaot” 

(Sak.4:6). 

”Suuren puhdin kristillisyys ei ole milloinkaan ollut riittävästi kiinnostunut 

luvatusta Pyhän Hengen lahjasta” (Niilo Tuomenoksa, Valkoiset 

synnit,s.54). 

5. KRISTUS JA EKKLESIA 

Seurakunta (ekklesia) on KRISTUKSEN RUUMIS. Näitä ei voi erottaa 

toisistaan! Lahkolainen on ulkopuolella Kristuksen; hänellä ei ole 

Kristukseen ”osaa eikä arpaa”. 

”On aika havaita ja tiedostaa, että valikoivalla ja osittuneella rakkaudella 

ei voi rakastaa kokonaista ja jakamatonta Kristusta. Kun lausun Jeesuksen 

tervetulleeksi elämääni ja sydämeeni, lausun samalla tervetulleeksi kaikki 

ne, jotka ovat Hänen yhteydessään, sillä Jeesus ei tule ilman heitä” (Aaro 

Leikkari, Armahdettu yhteyteen Kristuksessa, s.161). - Teh. VHn. 

Lopun ajan  ”suuri eksytys” on nimenomaan LAHKOLAISUUS. Kesän aika 

on lahkolaisuuden ”kulta-aikaa” - kesäjuhlineen. Lahkolaisuuden 

tavaramerkit: 1. KILPALAULANTA. 2. KILPAKOSINTA. 3. KILPARAHASTUS. 

Lahkolaisuuden ISÄ on DIABOLOS (hajottaa, heittää erilleen). PYHÄ HENKI 

on yhteyden henki! Aikamme hengellinen ilmapiiri: 1. SIPERIAN KYLMYYS. 

2. HAUTAUSMAAN HILJAISUUS. Tämä on jotakin aivan muuta kuin 

alkuseurakunnan Hengen täyttämä dynaaminen elämä! 

6. JOHTAJIEN PUUTE 

Suomella on ollut onni omistaa vuosisatojen myötä monia HENGELLISIÄ 

JOHTAJIA: TIILILÄ, MUROMA, SAARNIVAARA, TUOMENOKSA jne. He ovat 
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menneet MANAN MAJOILLE. Tänään meillä ei ole SANAAN SITOUTUNEITA 

johtajia. Meillä on uskovien lauma ”ilman paimenta”: 

”Minä tiedän, että minun lähtöni jälkeen teidän keskuuteenne tulee 

julmia susia, jotka eivät laumaa säästä ja teidän omasta joukostanne 

nousee miehiä, jotka väärää puhetta puhuvat, vetääkseen opetuslapset 

mukaansa” (Apt.20:29,30). 

"Ihmislapsi, ennusta Israelin paimenia vastaan, ennusta ja sano heille - 

paimenille: Näin sanoo Herra, Herra: Voi Israelin paimenia, jotka ovat 

itseänsä kainneet! Eikö paimenten ole kaittava lampaita?” (Hes.34:2). 

7. RELATIIVISUUS 

Ei ole mitään YHTÄ KAIKKIA SITOVAA TOTUUTTA! 

”Jeesus sanoi hänelle: "Minä olen tie ja totuus ja elämä; ei kukaan tule 

Isän tykö muutoin kuin minun kauttani” (Joh.14:6). 

”Siihen aikaan ei ollut kuningasta Israelissa; jokainen teki sitä, mikä 

hänen omasta mielestään oli oikein” (Tuom.21:25). 

8. POSITIIVINEN KRISTILLISYYS 

ANTINOMISMI (lain kumoaminen) valtaa alaa. Kääntymätön ihminen ei 

voi ymmärtää lain merkitystä pelastuksessa.  

 

 
LASSE MARJOKORPI 
 

 

”Aikamme uskosta käytävää keskustelua 

sävyttää usein jonkinlainen ”hyvän” 

monopolisoiminen kristinuskolle. Päätellään, 

että jokainen ihminen, joka tuo esiin jotakin 

positiivista, joka tekee jotakin hyvää ja on 

vilpitön käsityksissään, olisi kastettuna ilman 

muuta kristitty” (Lasse Marjokorpi, Kirkon 

kuoleman sairaus, ss.30,31). 
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9. YHTEISKUNNALLINEN AKTIVOITUMINEN 

Teologit ovat lähteneet kirmailemaan yhteiskunnallisilla areenoilla. He 

ovat valinneet EESAUN OSAN. Näin esimerkiksi PATMOKSEN  kohdalla. 

”Mutta meillä on yhdyskuntamme taivaissa, ja sieltä me myös odotamme 

Herraa Jeesusta Kristusta Vapahtajaksi, joka on muuttava meidän 

alennustilamme ruumiin kirkkautensa ruumiin kaltaiseksi sillä voimallaan, 

jolla hän myös voi tehdä kaikki itsellensä alamaiseksi” (Fil.3:20.21). 

”Uskossa nämä kaikki kuolivat eivätkä luvattua saavuttaneet, vaan kaukaa he olivat 

sen nähneet ja sitä tervehtineet ja tunnustaneet olevansa vieraita ja muukalaisia 

maan päällä” (Hebr.11:13). 

”ja ettei kukaan olisi haureellinen tahi epäpyhä niinkuin Eesau, joka 

yhdestä ateriasta myi esikoisuutensa. Sillä te tiedätte, että hänet 

sittemminkin, kun hän tahtoi päästä siunausta perimään, hyljättiin; sillä 

hän ei löytänyt tilaa peruutukselle, vaikka hän kyynelin sitä pyysi” 

(Hebr.12:16,17). 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. HENKILÖPALVONTA 

Monelta puuttuu omakohtainen usko. Riiputaan kiinni jossakin 

henkilössä; jonka housuissa ollaan valmiit istumaan vaikka ”helvetin 

tuleen”. 

”Ja Jeesus tuli heidän tykönsä ja puhui heille ja sanoi: "Minulle on 

annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää 

kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän ja Pojan 

ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä 

minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän 

kanssanne joka päivä maailman loppuun asti” (Matt.28:18-20). 

Jos kristillisessä opetuksessa kärkenä ei ole lähetyskäsky, on 

ajauduttu kristillisen uskon ulkopuolelle! 
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11. OMA LAHKO = EKKLESIA  

Toinen harha on KOLLEKTIIVINEN pelastus: omasta lahkosta tehdään 

pelastuslaitos, EKKLESIA: 

”Mutta Johannes Kastajan päivistä tähän asti hyökätään taivasten 

valtakuntaa vastaan, ja hyökkääjät tempaavat sen itselleen” (Matt.11:12). 

12. ROSVOT KIIKKIIN 

 
                (nettikuva) 
        VEIKKO VENNAMO 
     11.6.1913 – 12.6.1997 
 

 

 

 

 

13. KOLLEKTIIVINEN KADOTUS 

 VÄÄRÄ YHTEISÖ KADOTTAA! 

”Mutta lihan teot ovat ilmeiset, ja ne ovat: haureus, saastaisuus, irstaus, 

epäjumalanpalvelus, noituus, vihamielisyys, riita, kateellisuus, vihat, 

juonet, eriseurat, lahkot, kateus, juomingit, mässäykset ja muut 

senkaltaiset, joista teille edeltäpäin sanon, niinkuin jo ennenkin olen 

sanonut, että ne, jotka semmoista harjoittavat, eivät peri Jumalan 

valtakuntaa” (Gal.5:19-21). 

Jeesuksella on vastaus. Rosvomeininki ei sovi hengelliseen toimintaan; 

sille on saatava piste!  Jos ja kun lahkosta tehdään EKKLESIA, se on 

”raskas rikos” ja - KARDINAALIVIRHE! 

”Jos siis Poika tekee teidät vapaiksi, niin te tulette todellisesti vapaiksi” 

(Joh.8:36). 

 

VEIKKO VENNAMON  teologiaa tässä tarvittai-

siin. Tänään ROSVOT JUOKSEVAT VAPAALLA 

JALALLA; heillä on yhteiskunnan ja kirkon suo-

jelus! Tarvitsemme ”ryhtiliikkeen” tilanteen 

selkiyttämiseksi. Nykyistä villiä lahkotilannetta 

kuvaa kattavasti yksi sana: VALHE! 
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”Aamun sarastaessa enkelit kiirehtivät Lootia sanoen: "Nouse, ota vaimosi 

ja molemmat tyttäresi, jotka ovat luonasi, ettet hukkuisi kaupungin 

syntivelan tähden" (1. Moos.19:15). 

14. ESKATOLOGIA 

Raamatun ennustukset lopun ajoista on pitkälti unohdettu. Kirkon pitäisi 

tuoda esille ANTIKRISTILLISEN AJAN EKSYTYKSET! Tähän liittyy 

nimenomaan LAITTOMUUS – RAAMATUSTA LUOPUMINEN. 

 
      (nettikuva) 

  OSMO TIILILÄ 
3.4.1904 – 16.12.1972 
 
15. 1. USKONKAPPALEEN KRISTILLISYYS 

Kaikki ihmiset ovat JUMALAN LAPSIA. Tällöin jää pois: AHDAS PORTTI ja 

KAITA TIE. On kyseessä JOKAMIEHEN USKO: 

”Menkää ahtaasta portista sisälle. Sillä se portti on avara ja tie lavea, joka 

vie kadotukseen, ja monta on, jotka siitä sisälle menevät; mutta se portti 

on ahdas ja tie kaita, joka vie elämään, ja harvat ovat ne, jotka sen 

löytävät” (Matt.13,14). 

Tähän liittyy oleellisena osana ANTINOMISMI (lain kieltäminen). Jeesuksen 

mukaan tämä taas kuuluu lopun aikaan. 

”Ja silloin monet lankeavat pois, ja he antavat toisensa alttiiksi ja vihaavat 

toinen toistaan. Ja monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät 

monta. Ja sentähden, että laittomuus pääsee valtaan, kylmenee 

useimpien rakkaus” (Matt.24:10-12). 

”Kirkkokaan ei näytä muistavan, ettei se ole olemassa 

tehdäkseen päiväperhosten hetken lentoa 

mahdollisimman ruusunhohteiseksi”  (Osmo Tiililä, 

Kuolema, s.26). 

 


